
4141 
GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma í•arias Brito para todos 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto 

no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores; 

HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, na modalidade Tomada de 

Preços nº 2021.10.19.1, cujo objeto é: Contratação de serviços de engenharia para a 

execução das obras de construção do Parque de Exposições no Município de Farias 

Brito/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n° 896526/2019/MTUR/CAIXA, celebrado 

com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa 

Econômica Federal, considerando que a Comissão Permanente de Licitação cumpriu todas 

as normas legais recomendadas pela legislação vigente. 

ADJUDICO o objeto da Tomada de Preços n° 2021.10.19.1, em favor da 

empresa S. l. DE ALENCAR ENGENHARIA, inscrita no CNPJ n° 22.102.225/0001-91, 

localizada na Rua Carlos Alberto Mendonça Bezerra, nº 1.060, Parque União Área B, São 

José, Juazeiro do Norte/CE, cujo valor total foi de R$ 1.820.423,33 (hum milhão 

oitocentos e vinte mil quatrocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos), 

conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e determino à Comissão Permanente 

de Licitação que proceda as providências sequenciais necessárias. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE, 06 de Dezembro de 2021. 

Lily Sammy Feitosa de oraes 
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral 


